
 
 

По̸̛ту̛̦̏̌ ̥ед̛у̛̥, 

Со ̬̌до̭т ̏е ̛̏̚е̭ту̥̏̌е дек̌ ʧ̬̌ѓ̦̭̌к̌т̌ ̶̛̛̛̦ј̌т̛̏̌ О̵̛̬д SOS де̦е̭ ;ϮϮ ̥̬̌т ϮϬϭϱ ̐.Ϳ ј̌ 
̛̥̹̌е п̬̏̌т̌ те̬е̦̭к̌ ̌к̶̛ј̌ под ̥отото „ʯ̌ ̸̛̭то ̍л̌то – ето ̌̚то!“. 

ʤк̶̛ј̌т̌ ̍е̹е ̬е̌л̛̛̬̦̌̌̚ ̌̚ д̌ ̭е од̍еле̛̙ С̏ет̭к̛от де̦ ̦̌ ̏од̛те, ̌ ̦̭̌т̦̌от ̭е ̦̌јде ̛ ̦̌ 

к̬̌т̌т̌ ̦̌ ̭̏ет̭к̛ ̦̭̌т̛̦̌ ̦̌ О̍ед̛̦ет̛те ʻ̶̛̛̌. ʻ̌ ̌к̶̛ј̌т̌, ̛̌ко ̍е̹е ̦̌ј̌̏е̦̌ ̦е̶ел̛ Ϯϰ ̸̭̌̌ 
п̬ед ̦еј̛̦̚ото од̬̙у̏̌ње, ̭е пој̛̌̏ј̌ околу пет̦̌е̭ет̛̦̌ ̏оло̦те̛̬. ʦо ̦̌ј̐оле̥ ̬̍ој од 
лок̌л̦ото ̚д̬у̙е̛̦е ̌̚ ̹̌̚т̛т̌ ̦̌ ̛̙̏от̛̦те „ʤ̛̦̥̌л̛̌“, ̌̚ ̹то ̭̥е ̛̥ ̥̦о̐у ̍л̌̐од̛̬̦̌. ʻо, 
̛̭то т̌к̌, ̍л̌̐од̛̬̦̌ ̭̥е ̛ ̦̌ ̛̭те о̭т̦̌̌т̛ ̏оло̦те̛̬ ко̛ од̏о̛ј̌ дел од ̭̏оето ̬̏е̥е ̏о 
̦едел̌ ̛ ко̛ ̛ пок̬̌ј ̦е̛̏̚е̛̭̦те ̬̏е̥е̦̭к̛ у̭ло̛̏ ̛ те̹ко п̛̬̭т̌п̛̦от те̬е̦, ̛̚ле̐о̌ ̛ ̛̦ 
по̥о̦̐̌̌ ̌̚ед̦о д̌ ̐о ̸̛̛̭̭т̛̥е ̍л̌тото од ѓу̬̍е, ̌̚ед̦о д̌ ̦̌п̛̬̥̌̏е е̚е̬ото поле̭̦о д̌ 
д̛̹е. ʥ̛дејќ̛ по̛̬̹̦̏̌т̌ ̌̚ ̸̛̭тење е ̐оле̥̌, ѓу̬̍ето ̭е ̭о̛̬̹̍̌е ̦̌ т̛̬ пу̦кт̌. Со̬̥̍̌̏е 
до̭т̌ отп̌д к̌ко ̹то ̥о̙ете д̌ ̌̍̚еле̛̙те ̛ од ̛̭̥̌те ̴ото̴̛̛̬̐̌. 

ʻ̛е ̏е̬у̥̏̌е дек̌ ̥̦о̐у ̦̭̌ко̬о ̬̐̌ѓ̛̦̌те од О̵̛̬д ќе по̸̦̌т ̭ѐ по̥̭̌о̦̏о д̌ ̛̦ ̭е 
п̛̬клу̸у̏̌̌т ̛̍дејќ̛ О̵̛̬д е ̦̌ ̛̭те ̦̭̌. ʻ̛е ̦̌̚е̥е дек̌ ̦е̥̌ д̌ ̭е отк̙̌е̥е ̛ дек̌ ќе од̛̥е 
до к̬̌ј. ʪодек̌ Студе̸̛̦̹ко ʥл̌то ̦е ̭е о̭т̛̌̏ ̦̌ ̛̥̬. ʪодек̌ О̵̛̬д̭кото ʫ̚е̬о ̦е ̛̥ ̭е ̬̏̌т̛ 
̦̌ о̵̛̬ѓ̛̦̌ ̛ ̦̌ ʺ̌кедо̛̦ј̌. ʪодек̌ п̛̬̬од̌т̌ ̦е ̛̐ до̛̍е по̸̛тт̌ ̛ т̬ет̥̦̌от ̹то ̛̐ 
̭̌̚лу̙у̏̌. Колку по̬̍̐у ̴̭̌т̛̥е дек̌ ̦е̥̥̌е ̬е̚е̬̦̏̌ пл̦̌ет̌, толку подол̐о ќе ̛̭ ј̌ од̛̬̙̥е 

̏о ̛̙̏от о̏̌̌ ̹то ̛̦ е д̌де̦̌. ʮ̌к Ку̭то ̬екол „̏од̌т̌ ̛ ̛̙̏отот ̭е ̛̭̦о̛̛̦̥“ – то̌ е ̦е̹то 
̹то ̛̦ко̹̐̌ ̦е ̭̥ее̥е д̌ ̐о ̌̍̚о̛̬̥̌̏е! 

 

 

Со љу̍о̏ ̛ ̭о по̸̛т, 
ʤкт̛̛̭̏т̛ ̦̌ ʧ̬̌ѓ̦̭̌к̌т̌ ̶̛̛̛̦ј̌т̛̏̌ О̵̛̬д SOS 

 

https://www.facebook.com/OhridSOS
https://www.facebook.com/events/510388325769082/
http://www.unwater.org/worldwaterday/events/event-detail/en/c/281413/
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.1565965613682090.1073741830.1560574854221166&type=1

